Jahresabschluss

zum 31. Dezember 2023

Stiftung Refugio

Aufer der Schleifmihle 53

28203 Bremen

1 .
== DER PARITATISCHE

| BREMEN




Abschlussbilanz per 31.12.23

Stiftung Refugio
1 - Hauptbuch

AKTIVA

A. Anlagevermoégen

I. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschliellich der
Bauten auf fremden Grundstlicken

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Il. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des Anlagevermdgens

Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermoégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegensténde

2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank-
und Postgiroguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten

Summe Umlaufvermégen
SUMME AKTIVA

2023
EUR

653.833,50

3.247,00 657.080,50

15.498,58 15.498,58
672.579,08

63.008,46

63.008,46

2022
EUR

665.111,50

4.347,00

15.274,10
684.732,60

735.587,54

359,41
47.555,98

47.915,39

732.647,99

Seite 1



Abschlussbilanz per 31.12.23

Stiftung Refugio
1 - Hauptbuch

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital
2. Zustiftungskapital
Il. Ricklagen
1. Zweckgebundene Ricklage
2. Freie Rucklage
3. Betriebsmittelrticklage
[ll. Ergebnisvortrage
1. ideeller Bereich
2. Vermogensverwaltung
IV. Stiftungsergebnis
buchmaBiges Eigenkapital

B. Riickstellungen
I. sonstige Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegeniber
Kreditinstituten

3. sonstige Verbindlichkeiten
Summe Verbindlichkeiten

D. Passiver
Rechnungsabgrenzungsposten

I. Passiver Rechnungsabgrenzungsposten
SUMME PASSIVA

2022
EUR

103.000,00
361.612,31

15.000,00
31.575,55
15.000,00

20.346,77
41.288,17
18.404,97
606.227,77

1.000,00

1.591,83

108.942,99

10.320,82
120.855,64

2023
EUR
103.000,00
361.612,31 464.612,31
15.000,00
40.133,92
15.000,00 70.133,92
16.616,10
54.865,44 71.481,54
16.065,26
622.293,03
1.162,00
101.894,01
10.238,50
113.294,51 113.294,51
735.587,54

4.564,58
732.647,99

Seite 2



Gewinn- und Verlustrechnung per 31.12.23

Stiftung Refugio
1 - Hauptbuch

ok 0o N =

Y

6.

Zuwendungen
Spendenertrage
Umsatzerlése

sonstige betriebliche Ertrage
Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermdégens und Sachanlagen,
sowie auf aktivierte Aufwendungen fir
die Ingangsetzung und Erweiterung des
Geschaftsbetriebes

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Forderung Verein REFUGIO

b) Ukraine Unterstlitzungsprojekt

c) sonstiges

7.

10.
11.
12.

Ertrage aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

. Abschreibungen auf Finanzanlagen und

auf Wertpapiere des Umlaufvermégens
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

-12.378,00

-12.745,08
-24.549,32

2023
EUR

17.412,74
51.540,00
531,38

-12.378,00

-37.294,40
236,99

53,04

-1.813,02
18.288,73

-2.223,47
16.065,26

2022

EUR
6.120,00
11.587,64
50.719,18
588,93

-12.378,00

-7.901,35
-10.950,00
-13.222,77

354,18

-2.308,73

-2.013,27
20.595,81

-2.190,84
18.404,97

Seite 1



