Jahresabschluss

zum 31. Dezember 2023

Stiftung Refugio

Außer der Schleifmühle 53

28203 Bremen



		2023	2022
		EUR	EUR
AKTIVA			
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 	653.833,50		665.111,50
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.247,00	657.080,50	4.347,00
II. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens	15.498,58	15.498,58	15.274,10
Summe Anlagevermögen	_	672.579,08	684.732,60
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
2. Sonstige Vermögensgegenstände			359,41
II. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postgiroguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten		63.008,46	47.555,98
Summe Umlaufvermögen		63.008,46	47.915,39
SUMME AKTIVA		735.587,54	732.647,99

-			ТПаар	
		2023 EUR	2022 EUR	
PASSIVA				
A. Eigenkapital				
I. Stiftungskapital				
1. Errichtungskapital	103.000,00		103.000,00	
Zustiftungskapital	361.612,31	464.612,31	361.612,31	
II. Rücklagen	301.012,31	404.012,31	301.012,31	
Tweckiegen Zweckgebundene Rücklage	15.000,00		15.000,00	
Freie Rücklage	40.133,92		31.575,55	
Betriebsmittelrücklage	15.000,00	70.133,92	15.000,00	
III. Ergebnisvorträge	10.000,00	70.100,02	10.000,00	
ideeller Bereich	16.616,10		20.346,77	
Vermögensverwaltung	54.865,44	71.481,54	41.288,17	
IV. Stiftungsergebnis		16.065,26	18.404,97	
buchmäßiges Eigenkapital		622.293,03	606.227,77	
D. Dünkatallı manı				
B. Rückstellungen			4 000 00	
I. sonstige Rückstellungen			1.000,00	
C. Verbindlichkeiten				
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.162,00		1.591,83	
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	101.894,01		108.942,99	
3. sonstige Verbindlichkeiten	10.238,50		10.320,82	
Summe Verbindlichkeiten	113.294,51	113.294,51	120.855,64	
D. Passiver Rechnungsabgrenzungsposten		_		
I. Passiver Rechnungsabgrenzungsposten			4.564,58	
SUMME PASSIVA		735.587,54	732.647,99	

		2023	2022
		EUR	EUR
1. Zuwendungen			6.120,00
2. Spendenerträge		17.412,74	11.587,64
3. Umsatzerlöse		51.540,00	50.719,18
4. sonstige betriebliche Erträge		531,38	588,93
5. Abschreibungen			
 a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen, sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebes 	-12.378,00	-12.378,00	-12.378,00
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Förderung Verein REFUGIO			-7.901,35
b) Ukraine Unterstützungsprojekt	-12.745,08		-10.950,00
c) sonstiges	-24.549,32	-37.294,40	-13.222,77
 Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 		236,99	354,18
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		53,04	
 Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens 			-2.308,73
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-1.813,02	-2.013,27
10. Ergebnis nach Steuern		18.288,73	20.595,81
11. sonstige Steuern		-2.223,47	-2.190,84
12. Jahresüberschuss		16.065,26	18.404,97